
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ                        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 632      
                                                                               

      
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, με μεικτό τρόπο, διά ζώσης στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40) και 
ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη (μέσω link που απεστάλη), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 
5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.33ηΠρ./33ηΣυν./25415/2-8-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 

Στη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής λόγω απουσίας του προέδρου, προέδρευσε η 
αντιπρόεδρος Αγγελική Σακκαλόγλου (άρθρο 75 παρ.2 ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.2 του άρθρου 55 του ν.5083/24) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.303/30971/02.04.2024)  
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1)Αγγελική 
Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρο, 2)Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3) Στέργιο-Ελευθέριο 
Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 4) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, 5)Φώτιο 
Τσομπάνογλου, τακτικό μέλος, 6)Βασίλη Χριστοδούλου, τακτικό μέλος, 7)Βασίλειο 
Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος και 8) Γεώργιο Στέφα, αναπληρωματικό μέλος. 
 Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ Σωτήριο Σκευοφύλαξ, Πρόεδρος, ορισθέν με την 
υπ΄ αριθμ. 1449/17841/6-6-2024 απόφαση Δημάρχου, Γεώργιος Καρακώστας, τακτικό μέλος, 
παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 33ηΠρ./33ηΣυν./25415/2-8-2024 
εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Κατά τη έναρξη συζήτησης του  1ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Φώτιος Τσομπάνογλου, τακτικό μέλος και του 4ου θέματος αποχώρησε ο κ. Βασίλης 
Χριστοδούλου, τακτικό μέλος.  
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από την 
Προεδρεύουσα της Επιτροπής. 
Η Προεδρεύουσα εισάγει  θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερησίας διάταξης που αφορά στην: 
Παράταση προθεσμίας κατάθεσης των προσφορών ενδιαφέροντος για την αγορά ακινήτου 
για τις ανάγκες της Δ/νσης Περιβάλλοντος, 

και αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθεί, με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, διότι από ενδιαφερόμενους υπήρξε αδυναμία προσκόμισης των κατά τη 
διακήρυξη απαιτουμένων δικαιολογητικών, λόγω της αδυναμίας έγκαιρης έκδοσης αυτών από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες, λόγω των αδειών του Αυγούστου.   
Ακολούθως η Προεδρεύουσα διαβάζει την με αριθ.πρωτ. 25550/5-8-2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 
Με την με υπ΄αριθ. 573/9-7-2024 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ν. Ιωνίας 
καταρτίσθηκαν οι όροι της διακηρύξεως του διαγωνισμού για την αγορά ακινήτου για τις 
ανάγκες  της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 
   Κατ’  άρθρο 5 της διακήρυξης  «…. Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται εντός 
είκοσι (20) ημερών (και μέχρι ώρα 14:30 της τελευταίας ημέρας), από την πρώτη ημερομηνία 
δημοσίευσης περίληψης της παρούσας στον τοπικό τύπο, στην υπηρεσία πρωτοκόλλου του 
Δήμου Νέας Ιωνίας και εν συνεχεία ο αρμόδιος υπάλληλος τις αποστέλλει στην Επιτροπή του 
Διαγωνισμού που έχει συσταθεί για τον σκοπό αυτό…» 
    Επειδή κατόπιν επικοινωνίας πολλών ενδιαφερομένων με την υπηρεσία μας, μας 
γνωστοποιήθηκε ότι λόγω των αδειών του Αυγούστου (συμβ/φοι, δημόσιες υπηρεσίες), δεν 

ΑΔΑ: 9Δ9ΝΩΚΥ-8ΤΛ



είναι δυνατή η γρήγορη έκδοση των απαιτούμενων κατά τη διακήρυξη δικαιολογητικών, με 
συνέπεια την αδυναμία προσκόμισης αυτών κατά την οριζόμενη στην διακήρυξη 
ημεροχρονολογία, προτείνουμε την παράταση της κατά το άρθρο 5 της Διακήρυξης 
προβλεπόμενης προθεσμίας κατάθεσης προσφορών ενδιαφέροντος μέχρι και την 27η  
Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:30 μ.μ.  
    Επειδή κατ’  άρθρο 74 Α παρ. 1 Ν 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 Ν 
5056/2023 (ΥΠεςεγκ. 1237/94548/6-11-2023) η Δημοτική Επιτροπή «Αποφασίζει για την 
κατάρτιση των όρων, την σύνταξη των διακηρύξεων τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών ….. »,  
παρακαλούμε, όπως εγκρίνετε την προτεινόμενη παράταση προθεσμίας, ήτοι έως και  την 
27η  Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:30 μ.μ.  
     
Στη συνέχεια αφού διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά, η Προεδρεύουσα καλεί τα μέλη 
να αποφασίσουν σχετικά. 

 

 

  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε την Προεδρεύουσα 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 με τις τροποποιήσεις αυτού,  

 το άρθρο 74 Α παρ. 1 Ν 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 Ν 5056/2023 
(ΥΠεςεγκ. 1237/94548/6-11-2023), 

 την με αρ. πρωτ. 25550/2024 εισήγηση, 

 την υπ΄αριθ. 573/9-7-2024 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ(επί των καταμετρηθέντων)  
(Επί παρόντων ΟΚΤΩ (8) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

με ψήφους ΠΕΝΤΕ  (5) ΥΠΕΡ 
ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ (ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Βασίλης Χριστοδούλου) 

ΔΥΟ (2) ΛΕΥΚΑ (οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Αγγελική Σακκαλόγλου και Βασίλειος 

Σπηλιωτόπουλος) 

 
      Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας κατάθεσης των προσφορών ενδιαφέροντος για την 
αγορά ακινήτου, για τις ανάγκες της Δ/νσης Περιβάλλοντος, έως και  την 27η  Σεπτεμβρίου 
2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:30 μ.μ..  
 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
 
 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΣΤΕΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Δ9ΝΩΚΥ-8ΤΛ


		2024-08-07T11:07:13+0300
	Athens




